ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022г. № 50-т/4

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергиюсиспользованием метода индексации установленных тарифов для потребителей

МУП ЖКХ «Тепловик» (Лухский район)на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП ЖКХ «Тепловик» (Лухский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению 1. |

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
МУП ЖКХ «ТГепловик»(Лухский район) на 2023-2027 годысогласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для МУП ЖКХ «Тепловик» (Лухский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению 3.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской областиот 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифахна тепловую
энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п.1, 2 настоящего постановления, действуют с
1.122022, по 31. 12.202. о6. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
12.11.2021 № 49-т/5.

7. Настоящее постановление ет в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента ВЕ Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
° Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/4

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

в
Отборный пар лавлением |Остры

№
Наименование ода от 1,2 925 97 7.0 еаыше йи

т регулируемой Вид тарифа Год | 2 до 2,5 | 70 до 13.0 та кпРедуци
организации кг/ 5 КГ > |рованн

полугодие|полугодие|см? |К®мМ|см?|СМ ый пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 4 883,22 * - - - - -

МУП ЖКХ «Тепловик»| |) . |2024| 4883,22 5 364,53 - - - - -

(Лухский район)
дноставочный,

1. ) руб./Гкал, НДС не |2025| 5277,18 5277,63 - - - - -
котельнаяв п. Лух, ‘обтатявтеы
ул.Первомайская, д. 101 2026| 5 277,63 5 881,96 - - - - -

2027| 5 803,54 5 804,03 - - - - -

2023 5 484,57 * - - - - -

МУП ЖКХ «Тепловик»  Одноставочный
2024| 5.484,57 5 517,96 - - - - -

2. (Лухский район), руб.Лгкал, НДС не |[2025| 5517,96|5998,55 |-|-|- | -
котельнаяв п. Лух, облагается
м. Сосновый Бор 2026 5988,20 5988,41 - - - - -

2027| 5988,41 6 565,36 - - - - -

2023 9 098,58 * - - - - -

МУП ЖКХ «Тепловик» о . |2024| 9098,58 10 925,72 - - - - -

(Дужикий райану дноставочный,
3.

|Котельнаявп Лух руб./Гкал, НДС не |2025| 10 324,99|10325,46 - - - - -

ул. Первомайская, д. 14
Бодагнетоя 2026| 10325,46|11001,86|-|- - - :

2027| 11001,86|11024,55 - - - - -

2023 9 647,64 * - - - - -

МУП ЖКХ «Тепловик» . 1|2024| 9 647,64 14 701,32 - - - - -

(Лухский район)
Одноставочный,

Я. теннЯн Де руб./Гкал, НДС не |2025| 12 225,71|12226,33 - - - - -

ул, Советская
облагается—[5076] 1222633|16096.68 || -|-|-|-

20271 14 200,81|14201,48 - - - - -

2023 6 284,62 * - - ь = -ол бдиветевонный.
2024| 6284,62 7383,28 - - - - -

5. У раион» руб.ЛГкал, НДС не |2025| 7383,28|6747,86 . - - - -
котельнаяв п. Лух, ул. я бтатнется
Мира

Л 2026| 6747,86|7862,15 - - - - -

2027| 7862,75 7 244,16 - - - - -

2023 4 568,39 * - = & = -ееЫ Одностявочный 2024| 4568,39 4 445,20 - - - - -

6.
Котельная а, Лех,

Руб. кал, НДСне |2025| 4445,20 4 814,78 - - - - -

ул. Речная оолагается 2026| 4804,83|4805,11 - - - - -

2027| 4 805,11 5 119,52 - - - - -

2023 5 239,27 * я = = = -

МУП ЖКХ «Тепловик» нотеинезиезние 2024| 5239,27 6 088,14 = - - - -

(Лухский район), )

У.
котельная п. Лун, руб. кал, НДС не |2025| 5 693,99 5 694,34 - - = - =

ул. Школьная орлагается 2026| 5694,34|590839|-|- - - -

2027 5908,39 6 123,10 = а = -
|

-

МУП ЖКХ «Тепловик»
(Лухский район),
котельная в с. Рябово

Одноставочный,
руб./Гкал, НДС не

облагается

2023 5 96 0,18 *

2024 5960,18 6 598,45
2025 6 439,80 6 440,29
2026 6 440,29 6 905,40
2027 6 905,40 6 909,10

МУП ЖКХ «Тепловик»
(Лухский район),
котельнаяв д. Городок

Одноставочный,
руб./Гкал, НДС не

облагается

2023 4 82 Ь9*
2024 4 821,79 5 206,40

2025 5 160,11 5 160,46
2026 5 160,46 5 419,38
2027 5 410,38 5 553,46

10.

МУП ЖКХ «Тепловик»
(Лухский район),
котельнаяв
с.Тимирязево

Одноставочный,
руб./Гкал, НДС не

облагается

2023 6 42 2,21 *

2024 6 422,21 8 241,86
2025 7 599,06 7 599,58
2026 7 599,58 8 373,02
2027 8 273,57 8 274,13

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Г И П
Вода

Отборный пар отрдавлением ..ыйи
о№ Наименование Вид от|от от |свы| РДУ

п/ регулируемой Год 1,2|2,5|7,0 циро
тарифа ше

организации 1 2 до|до до ванн
13,0 ь

полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кг, ый
кг/|кг/|кг/ ›| пар

2 2 2|См
см”|см|см

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

2023 3 186,53 * Г.Онание 99° |2 186,53 3387,28 - - - - -

МУП ЖКХ очный, 2025 3 387,28 3 566,81 - _ _ у -
«Тепловик» блРУО" Кал|2076|3566,81 3 755,85 - - - - -

2027|3755,85 3 954,91 - - = . -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.

`Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели
энергосбереже Реализация

ния и

ЗОВИ Индекс Бе „| программ в
ргетической ^ .эффектив Уровень области Динамика

Наименование уровень ности Нормативн надежности Нине энергосбереже| изменения
№ _ операционн ый уровень (технологическ
, регулируемой Год ых операцио| были теплоснабж ТЕ И НИЯ И расходов

ры
организации асхолов

| ННЫХ
р ° ения пе ыЕ .| повышения |на топливо

расход расходов редаче энергетическойтепловой эффективности
энергии,

теплоносителя)
тыс. руб. % % ГкалЕ 2023|1122,068|1,0 х х х х х

«Тепловик» 1,0 х Хх Хх Хх Хх

(Лухский район), 2024 Хх ?

1. котельная в п. Лух, 2025 х 1,0 х х х х х
Ул. Первомайская, д. 2026 х 1,0 х Хх Хх Хх Хх

1 —_й
2027 х 1,0 х Хх Хх х х

2023|1223,494 1,0 х х х х х
МУПЖКХ«Тепловик»| 2024 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2. (Лухский район), 2025 Хх 1.0 х х х х х
котельнаяв п. Лух,
м. Сосновый Бор 2026 х 1,0 х х х х х

2027 х 1,0 х х х Хх х

 МУПЖКХТ
2023

|

622,554 1,0 х х х х х
«Тепловик» х х х

(Лухский район), 2024 х ый Хх Хх

3. Котельнаяв п. Лух, 2025 х 1,0 х Хх Хх Хх х
ул. Первомайская, д. 2(26 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

14
2027 х 1,0 Хх Хх х Хх Хх

2023|771,586 1,0 х х х х х
МУПЖКХ«Тепловик»| 2024 х 1,0 х х Хх Хх х

4. (Лухский район), 2025 Хх 1.0 х Хх Хх Хх х
котельнаяв п. Лух, Иул. Советская 2026 х 1,0 х х х № Хх

2027 х 1,0 Хх х Хх Хх х
2023 724,786 1,0 Хх х Хх Хх Хх

МУПЖКХ«Тепловик»| 2024 х 1,0 х х х х х

я (Лухский район), 2025 Хх 1.0 х х Хх Хх Х
котельнаяв п. Лух, ул
Мира 2026 х 1,0 х Хх Хх Хх х

2027 х 1,0. Хх Хх Хх Хх Хх

.

2023|1128,677 1,0 х х х х х
МУПЖКХ«Тепловик»| 2024 Хх 1,0 х х х х Хх

6. (Лухский район),
^ 2025 Хх 10 х Хх Хх Хх х

котельнаяв п. Лух,
ул. Речная 2026 х 1,0 х х х х Х

2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

МУПЖКХ«Тепловик»| 2023 1 423,336 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

(Лухский район), Хх -7.
котельная в п. Лух,

202А Хх ть х х х х

ул. Школьная 2025 Хх 1,0 Хх Хх х х х

2026 х 1,0 х х х х Хх

2027 Хх 1,0 х .Х х х Хх

2023|2454312|1,0 х х х х х
МУПЖКХ«Тепловик»| 2024 х 1,0 Хх х х Хх х

8. (Лухский район); 2025 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх

котельнаявс. Рябово|2026 х 10 Хх Хх Хх Хх х
2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2023 2 341,109 1,0 х х х х х
МУПЖКХ«Тепловик» | 2024 х 1,0 Хх Хх х х х

9. (Лухский район), 2025 х 1,0 х х х Хх Хх

котельнаяв д. Городок! 2026 х 1,0 Хх Хх Хх Хх х
2027 х 1,0 х х х х х

2023|1016,293|150 х х х х Х

МУПЖКХ«Тепловик» 2024 х 10 Хх Хх Хх х х
(Лухский район),

-

в котельная в
2025 Хх ый Хх Хх В ^ й

с. Тимирязево 2026 х 1,0 х х х х х
2027. х 1,0 Хх _Х х х Хх